
  Seleção de fornecedores - Julgamento

Seleção de fornecedores - Julgamento  Online 

Pregão Eletrônico N° 90010/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 927919 - DEFENSORIA PÚBLICA DO EST DO RIO DE JANEIRO

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



   

Disputa Julgamento Habilitação Fase Recursal Adjudicação/ Homologação

4 AUDIOVISUAL - REPRODUÇÃO / EDIÇÃO

Exclusividade ME/EPP

Aguardando julgamento

Qtde solicitada:

Valor estimado (unitário)

48

R$ 1.000,0000













51.186.052/0001-35

ME/EPP
SIGNORUM TRADUCAO E ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 140,0000

-
Envio de anexos: Solicitado 

26.831.638/0001-68

ME/EPP

INSTITUTO DE EDUCACAO DE RONDONIA IERO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 150,0000

-


32.468.112/0001-68

ME/EPP

PONTUAL TRADUCOES LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 220,0000

-


41.789.816/0001-23

ME/EPP

GREGORI FIORINI PRODUCOES AUDIOVISUAIS E ARTISTICAS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 230,0000

-


29.848.725/0001-16

ME/EPP

MAR BRASILIS PRODUCOES CULTURAIS SUL LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 250,0000

-


33.149.136/0001-17

ME/EPP
ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 280,0000

-


41.246.688/0001-71

ME/EPP

41.246.688 ROBSON FERREIRA DOS SANTOS

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 290,0000

-


46.396.367/0001-77

ME/EPP

JACY MARTINS LAGE LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 300,0000

-


05.411.789/0001-97

ME/EPP

SHOWCASE PRO TECNOLOGIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 450,0000

-


 Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90010/2024 

Mensagem do Pregoeiro Item 4

Para 51.186.052/0001-35 - Caso tenha ocorrido erro na

proposta/lances apresentados, mostrando assim, valor

inexequível para manutenção do contrato, o licitante

poderá realizar o declínio de sua proposta. Solicito

atenção ao prazo para resposta, devendo o solicitado

ser enviado pelo sistema.

Enviada em 07/05/2024 às 11:52:53h

Mensagem do Pregoeiro Item 4

Para 51.186.052/0001-35 - Após análise da proposta

encaminhada, solicitamos que a mesma seja

readequada, de acordo com a previsão no Termo de

Referência (Anexo I do Edital), bem como, da Proposta

Detalhe (Anexo II do Edital). Tal solicitação fundamenta-

se no número de horas a serem contratadas para o Item

4 (lote 2), qual seja, 48 (quarenta e oito) horas totais, para

utilização ao longo de 12 (doze) meses contratuais,

conforme versa em Edital.

Enviada em 07/05/2024 às 11:51:59h

Mensagem do Pregoeiro Item 4

Sr. Fornecedor SIGNORUM TRADUCAO E ASSESSORIA

EDUCACIONAL LTDA, CNPJ 51.186.052/0001-35, você

foi convocado para enviar anexos para o item 4. Prazo

para encerrar o envio: 18:00:00 do dia 07/05/2024.

Justificativa: O teor da Diligência será encaminhado pelo

chat e o texto poderá ser dividido, por conta do número

de caracteres permitidos. Desta feita, solicito atenção na

leitura e acompanhamento..

Enviada em 07/05/2024 às 11:50:40h

Mensagem do Participante Item G1

De 46.396.367/0001-77 - Bom dia Sr. Pregoeiro. Por

gentileza, a que horas o senhor deve retomar a sessão?¸

Enviada em 07/05/2024 às 10:19:21h

Mensagem do Participante Item 4

De 51.186.052/0001-35 - O item 4 teve a convocação

para envio de anexos encerrada às 15:37:48 de

06/05/2024. 24 anexos foram enviados pelo

fornecedor SIGNORUM TRADUCAO E ASSESSORIA

EDUCACIONAL LTDA, CNPJ 51.186.052/0001-35.

Enviada em 06/05/2024 às 15:37:48h

1 2 3 4 5



35.840.455/0001-08

ME/EPP

CONEXAO, REPRESENTACAO E PRODUCAO DE AUDIO E VIDEO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 540,0000

-


07.031.475/0001-94

ME/EPP

ALCANCAR ASSESSORIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 720,0000

-


70.946.330/0001-50

ME/EPP

INFRA DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 950,0000

-


39.826.205/0001-66

ME/EPP

RANGEL PRODUCOES EVENTOS E SERVICOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 999,0000

-


33.508.475/0001-42

ME/EPP
AIS COMUNICACAO E ESTRATEGIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 1.000,0000

-


13.472.812/0001-81

ME/EPP

CVAO NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 1.000,0000

-


07.179.587/0001-97

ME/EPP

RBT EVENTOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 1.285,3600

-


22.735.965/0001-65

ME/EPP

MW CURSOS DE IDIOMAS, MUSICA, ARTE, CULTURA E TREINAMENTO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 3.000,0000

-


15.037.271/0001-99

ME/EPP

ELIFRANCK CARVALHO GOUVEA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 7.000,0000

-


08.901.037/0001-00

ME/EPP
EDR SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 15.000,0000

-


26.562.590/0001-30

ME/EPP

AF2 CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 25.000,0000

-


31.786.571/0001-27

ME/EPP

MDR REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 100.000,0000

-


30.034.410/0001-14

ME/EPP

J. R. DE SOUZA SILVA ARAUJO

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 450.879,0000

-


24.046.457/0001-03

ME/EPP

CVA EMPREENDIMENTOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 10.000.000,0000

-


10.258.826/0001-09

ME/EPP
AMR LIMPEZA E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 15.000.000,0000

-


51.582.726/0001-10

ME/EPP

ALC SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

Valor ofertado (unitário) R$ 15.852.111,0000

Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90010/2024

Mensagem do Pregoeiro Item 4

Para 51.186.052/0001-35 - Caso tenha ocorrido erro na

proposta/lances apresentados, mostrando assim, valor

inexequível para manutenção do contrato, o licitante

poderá realizar o declínio de sua proposta. Solicito

atenção ao prazo para resposta, devendo o solicitado

ser enviado pelo sistema.

Enviada em 07/05/2024 às 11:52:53h

Mensagem do Pregoeiro Item 4

Para 51.186.052/0001-35 - Após análise da proposta

encaminhada, solicitamos que a mesma seja

readequada, de acordo com a previsão no Termo de

Referência (Anexo I do Edital), bem como, da Proposta

Detalhe (Anexo II do Edital). Tal solicitação fundamenta-

se no número de horas a serem contratadas para o Item

4 (lote 2), qual seja, 48 (quarenta e oito) horas totais, para

utilização ao longo de 12 (doze) meses contratuais,

conforme versa em Edital.

Enviada em 07/05/2024 às 11:51:59h

Mensagem do Pregoeiro Item 4

Sr. Fornecedor SIGNORUM TRADUCAO E ASSESSORIA

EDUCACIONAL LTDA, CNPJ 51.186.052/0001-35, você

foi convocado para enviar anexos para o item 4. Prazo

para encerrar o envio: 18:00:00 do dia 07/05/2024.

Justificativa: O teor da Diligência será encaminhado pelo

chat e o texto poderá ser dividido, por conta do número

de caracteres permitidos. Desta feita, solicito atenção na

leitura e acompanhamento..

Enviada em 07/05/2024 às 11:50:40h

Mensagem do Participante Item G1

De 46.396.367/0001-77 - Bom dia Sr. Pregoeiro. Por

gentileza, a que horas o senhor deve retomar a sessão?¸

Enviada em 07/05/2024 às 10:19:21h

Mensagem do Participante Item 4

De 51.186.052/0001-35 - O item 4 teve a convocação

para envio de anexos encerrada às 15:37:48 de

06/05/2024. 24 anexos foram enviados pelo

fornecedor SIGNORUM TRADUCAO E ASSESSORIA

EDUCACIONAL LTDA, CNPJ 51.186.052/0001-35.

Enviada em 06/05/2024 às 15:37:48h



Valor negociado (unitário) -


00.937.319/0001-48

ME/EPP

GUARDA REAL SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 33.333.333,0000

-


Voltar Anular Revogar

Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90010/2024

Mensagem do Pregoeiro Item 4

Para 51.186.052/0001-35 - Caso tenha ocorrido erro na

proposta/lances apresentados, mostrando assim, valor

inexequível para manutenção do contrato, o licitante

poderá realizar o declínio de sua proposta. Solicito

atenção ao prazo para resposta, devendo o solicitado

ser enviado pelo sistema.

Enviada em 07/05/2024 às 11:52:53h

Mensagem do Pregoeiro Item 4

Para 51.186.052/0001-35 - Após análise da proposta

encaminhada, solicitamos que a mesma seja

readequada, de acordo com a previsão no Termo de

Referência (Anexo I do Edital), bem como, da Proposta

Detalhe (Anexo II do Edital). Tal solicitação fundamenta-

se no número de horas a serem contratadas para o Item

4 (lote 2), qual seja, 48 (quarenta e oito) horas totais, para

utilização ao longo de 12 (doze) meses contratuais,

conforme versa em Edital.

Enviada em 07/05/2024 às 11:51:59h

Mensagem do Pregoeiro Item 4

Sr. Fornecedor SIGNORUM TRADUCAO E ASSESSORIA

EDUCACIONAL LTDA, CNPJ 51.186.052/0001-35, você

foi convocado para enviar anexos para o item 4. Prazo

para encerrar o envio: 18:00:00 do dia 07/05/2024.

Justificativa: O teor da Diligência será encaminhado pelo

chat e o texto poderá ser dividido, por conta do número

de caracteres permitidos. Desta feita, solicito atenção na

leitura e acompanhamento..

Enviada em 07/05/2024 às 11:50:40h

Mensagem do Participante Item G1

De 46.396.367/0001-77 - Bom dia Sr. Pregoeiro. Por

gentileza, a que horas o senhor deve retomar a sessão?¸

Enviada em 07/05/2024 às 10:19:21h

Mensagem do Participante Item 4

De 51.186.052/0001-35 - O item 4 teve a convocação

para envio de anexos encerrada às 15:37:48 de

06/05/2024. 24 anexos foram enviados pelo

fornecedor SIGNORUM TRADUCAO E ASSESSORIA

EDUCACIONAL LTDA, CNPJ 51.186.052/0001-35.

Enviada em 06/05/2024 às 15:37:48h

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

